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Skive Bykirke 
Formandsberetning 
v/ Gunnar Bruhn 

Året der gik 
Siden generalforsamlingen 2024 er der afholdt ca 26 gudstjenester. 
Og for første gang i en del år har vi ikke haft bibelweekend i perioden. 
Om Gud vil, så kommer der en bibelweekend i første del af 2026. 

Så kan jeg nævne, at der stadig er 7 medlemmer i Skive Bykirke. Så vi glæder os over, at 
vi er flere end 7 når vi fejrer gudstjeneste. Det viser jo bare, at der er mennesker som 
sætter pris på at være med i fællesskabet, uden at være medlemmer.  

Gudstjenesteudvalget 
Også i år er vi gudstjenesteudvalget stor tak skyldig, for det arbejde der bliver lagt for 
dagen. Når nu alle vores gudstjenester kører som et urværk, så skyldes det, at der er 
nogle mennesker der gør arbejdet både foran og bag kulisserne. Så stor tak til alle jer, 
der gør det muligt at samles, og som sørger for alle dele af rammen omkring 
gudstjenesterne. 

Det er ville være helt forkert at sige, at gudstjenesteudvalgt som sådan har været under 
beskydning. Men det er nu ikke helt ved siden af at sige, at udvalgets 3 medlemmer ikke 
har haft det let i perioden. Men Gud er både Kongen og Lægen, så der sker ikke meget 
hernede, som han ikke har styr på. Vi glæder os over, at I alle tre er kommet i smult vand, 
efter stormene. 

Her i huset har vi stadig de skønne rammer, som vi nyder hver gang. Og samarbejdet 
med Ulrich er forbilledligt - han er lydhør, og er også god til at melde ud omkring ting 
der skal rettes, uden først at lade det simre i lang tid.  

Fællesspisning 
I 2025 har vi sat ekstra fællesspisninger i kalenderen - en 7-8 stykker. De har så været ud 
over dem, vi havde i kalenderen i forvejen, nemlig den sidste gudstjenestesøndag hver 
måned. Vi forsøgte det, dels fordi vi er 6-10 der nyder det fællesskab også, dels fordi 
der er nogle af vores gæstetalere, der har en del kørsel hjem. Så for dem betyder det, at 
de har spist når de vender bilen hjemad. 
I 2026 er der langt færre ekstra-fællesspisninger end i 2025. Det er mest fordi også 
gæstetalere langvejs fra, vælger andre borde at spise ved, så behovet er mindsket lidt. 
Det er dog stadig således, at hvis man har lyst til at hygge på den måde - på en søndag, 
hvor der ikke er planlagt fællesspisning, så er der bare at sende en besked på google-
gruppen, at man tager mad med, og så er den nyhed jo ligesom ude. 
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Fremad 
Nu nåede vi hen til dagen, hvor et trofast medlem af ledelsen trækker sig fra den. Tak, 
Anker, for arbejdet i alle årene, hvor du har været med til at holde liv i ledelsen. 

Som I véd, lægger vi op til en vedtægtsændring denne gang. Og den håber vi at der er 
stemning for. Den ændring vil nemlig gøre det muligt at fortsætte med bare 2 i ledelsen. 
Og det er alt andet lige nemmere at finde to end tre til posterne. 
Tidligere tiders nervøsitet og usikkerhed omkring menighedens eksistens vil vi gerne 
imødegå på denne måde. 
I ledelsen har vi den holdning, at intet menneske kunne starte menigheden op, den 
gang i 2010, og så mener vi heller ikke, at mennesker skal lukke den ned.  
Den forståelse gør, at vi fortsætter indtil det ikke længere er muligt at vi kan mødes. Og 
antallet i ledelsen skal ikke være det der gør, at vi stempler det fortsatte arbejde med et 
“Umuligt”! 

Tak! 
Og så til den sidste del af beretningen. 
Stor tak til hver eneste af jer, fordi I trofast møder op når vi fejrer gudstjeneste. Tak også 
for økonomisk støtte og vigtigst af alt: Tak fordi I beder for vores lille flok. 
Gud har i sandhed velsignet de godt 15 år vi har haft hinanden. 
Det er ham der har skrabt os sammen fra alle hjørner, og han gør det for at give os føde 
til dagen og vejen, for at vi skal tilbede sammen, og for selv at mødes med os på en 
ganske særlig måde i nadveren. Her forærer han os kræfterne til livet i ham, og for at vi 
skal opmuntre og bære hinanden når det er det, vi trænger til. 

Derfor vil jeg minde om, at det er Gud der har samlet os, og det er Gud der har bevaret 
os som familie. Det er ham, der har skabt og bevaret Skive Bykirke. 
Gud alene æren! 
Tak! 


